INDICAÇÃO Nº 251/2022
AUTORES:  WILLIAN MARIANO BATISTA
	        ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura no sentido de construir o muro da casa do Tesouro e fazer a doação do terreno onde esta localizado a Casa do Tesouro.
J U S T I F I C A T I V A
		Esta nossa indicação se justifica a necessidade de construir o Muro por se tratar de uma Associação sem fins lucrativos que atende principalmente pessoas dependentes químicos que precisam de atendimento com repouso para desintoxicação e nem sempre as pessoas ali internadas estão por livre vontade precisando assim do muro para maior segurança tanto para os internos quanto para os vizinhos da Associação. Quanto a doação do terreno justificamos pela necessidade do domínio de propriedade e segurança da Associação. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 22 de Agosto de 2022.

		Willian Mariano Batista (Bicudo)
		           Vereador

		Adriano Laurindo da Silva
		          Vereador

Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)            Anilton Silva de Moura
              Vereador 	                                          Vereador

Paulo Cesar Trindade 	                                          Elias B. de Souza
         Vereador                                                                            Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                    Carlos Antonio Cunha Resende
        Vereador	                                 Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica)       Edemundo A. Gonçalves dos Reses
[bookmark: _GoBack]          Vereador  					      Vereador